UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Disquisitionvm Magicarvm Libri Sex**

**Delrio, Martín Antonio**

**Mogvntiae, 1624**

Monitio VI. Quæ remedia tutissima.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62472](#)

sacrilega, vana & superstitione foret, quia ad hunc effectum vim supernaturalem ea verba non acceperunt. Vana quoq; est prolatione aliorum verborum, quæ non est ex vsu Catholicæ Ecclesiæ recepta. Si quis itaq; vana huiusmodi, vel verba vel facta adhibet, superstitionis est, & diabolicus est effectus operis, quod probatum nō est difficile. Effectus iste non est naturalis, quia quæ adhibita sunt media naturalem vim ad eum nō habent, nec est miraculosus & à Deo, quia testimonium illi nullum perhibet sacra Scriptura, nec Ecclesiæ Catholice cœsuetudo aut doctrina. Procedit itaq; ex occulta quapiam spiritualis creaturæ operatione: non Angelicæ, quia Angeli semper faciunt Dei voluntatem, & cum Deo mendacium ac vanitatem omnem detestantur: restat, ut operentur hic cacodæmones, superstitionis inventores & amatores. Quare, qui haec faciant, Deum deferunt, & diaboli doctrinæ atque imperio se subiungunt; causas auxilium exposunt, & opera utuntur.

## MONITIO VI.

## Quæ remedia tutissimæ.

**S**i quis afflitus vel vexatus sit à malificis seu à dæmonibus eorum opera, & pro remedio vel consilio confessorium consulat: is illum inducat ad remedia Ecclesiæ consueta, maximè ad mendicationem malæ vitæ. Theologi monent, b duo consideranda, Deum qui hæc mala permittit, & diabolum qui mala infere: nam nihil hic inferre possit, nisi ille permitteret, nec nocere possit, nisi in quem, vt sauiat Deus permittit, nec plus illi ipsi nocere, quam

A quantum Deus permittit Minus longè potest, quam vult, aut iactat se posse. Præclarè D. Antonius Magnus: Nos nec eius pollicitationibus credere, nec eius miseras formidare debemus. fallit enim semper, nihilq; verum promittit. Nam si non in omnibus mentiretur, quomodo talio, & tam infinita promittens, hamo crucis ut draco inuocatus à Domino est, & capti-  
stro ligatus ut iumentum, & quasi mancipium fugituum vincit circulo, & armilla labia perforatus, nullum omnino fidelium deuorare permittitur? Nunc miserabilis, ut passer ad illudendum irretitus à Christo est, calcaneo Christianorum substratus gemit, ille qui vniuersa maria à se absorpta plandebat: ille qui manu sua terrarum orbem teneri gloriabatur, ecce à nobis vincitur, ecce me aduersum sé prohibere non potest disputationem. ] Nimirum ligatus est à Deo, mucro latronis retusus ab eo per quem, cum quo, & in quo facta, quæ fiunt, omnia. Tibi homo imputa, quod in te posuit, quod in te ut possit Deus finit. Si alligatus diabolus est (inquit B. August. fer. 197, de Temp.) quare tantum adhuc præualeat! Verum est fratres carissimi, quia multum præualeat, sed tepidus, & negligenter, & Deum non timentibus in veritate dominatur. Alligatus est enim tanquam catenæ innexus canis, & neminem potest mordere, nisi qui illi se mortiferæ securitate conunxerit. Iam videtur fratres, quia filius est homo ille, quem canis in catena positus mordet. Tu te illi per cupiditates & voluptates sœculi (addo pacta, superstitionesve) noli coniungere, & ille ad te non præsumet accedere. ] eadem habet Casarius libr. 5: miracul. cap. 52. Certe quoad Deum, causæ cur permittat esse solent, vel peccata, vel probitas famulorum eius, propter peccata permittit, vt puniat præterita,